АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
                                                               П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
От 14 февраля 2018 года.                                                                             № 19
О внесении изменений в постановление администрации Рождественского сельского поселения от 17.03.2013 г. № 106 «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников муниципальных казённых учреждений культуры, финансируемых из бюджета Рождественского сельского поселения и утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»), направленного на повышение эффективности сферы культуры и совершенствование оплаты труда работников учреждений культуры, финансируемых из бюджета Рождественского сельского поселения» (в редакции №151 от 14.08.2014г, №191 от 27.07.2015г,
№160 от 21.06.2016 г, №67 от 15.03.2017 г)

В целях совершенствования мер, предусматривающих повышение качества и доступности услуг в сфере культуры, а также повышение эффективности бюджетных расходов, направленных на поэтапное повышение заработной платы работников учреждений культуры Рождественского  сельского поселения, в соответствии с Соглашением о предоставлении в 2018 году субсидии из областного бюджета Ленинградской области бюджету муниципального образования Ленинградской области на обеспечение стимулирующих выплат работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области, а также для реализации положений Указа Президента РФ от 07.05.2012 N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики":
1. Внести в постановление  администрации Рождественского  сельского поселения от 17.03.2013 г. № 106 «О  мерах по поэтапному повышению заработной платы работников муниципальных казённых учреждений культуры, финансируемых из бюджета Рождественского  сельского поселения и утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»), направленного на повышение эффективности сферы культуры и совершенствование оплаты труда работников учреждений культуры, финансируемых из бюджета Рождественского сельского поселения» ( в редакции №151 от 14.08.2014 г, №191 от  27.07.2015 г, №160 от 21.06.2016 г, №67 от 15.03.2017 г ) следующие изменения:
1.Утвердить Показатели нормативов муниципальной «дорожной карты» согласно приложению №1, к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на сайте администрации Рождественского сельского поселения.
3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2018 года.
4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации
Рождественского сельского поселения :                                С А Букашкин

	УТВЕРЖДЁН

	Постановлением администрации Рождественского

	сельского поселения от 14.02.2018 г№19

	Приложение 1

	Показатели нормативов муниципальной "дорожной карты"

	 Рождественское  сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Наименование показателей
	2012 г. факт
	2013 г. факт
	2014 г. факт
	2015 г. факт
	2016 г.
факт
	2017 г.
	2018 г.
	2014 г.- 2016 г.
	2014г.- 2018 г.

	1
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников)
	Х
	191
	222
	286
	286
	287
	287
	Х
	Х

	2
	Число получателей услуг (численность населения муниципального образования), чел.
	Х
	5734
	6001
	6013
	    6015
	6020
	6025
	Х
	Х

	3
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры: человек
	Х
	30
	  27
	19
	19
	19
	19
	Х
	Х

	4
	Численность  населения, чел
	Х
	5734
	6001
	6013
	6015
	6020
	6025

	5
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы в Ленинградской области, %:

	8
	по Ленинградской области
	Х
	      66,6
	71,8
	75,2
	86,0
	90,0
	90,0
	Х
	Х

	по муниципальному образованию

	51,9
	    52,8
	61,05
	82,4
	100,0
	100,0

	9
	Средняя заработная плата работников по Ленинградской области, руб.
	26 895,0
	29 565,0
	32 105,0
	29 305,0
	33 332,0
	33 332,0
	35720
	Х
	Х

	10
	Темп роста к предыдущему году, %
	Х
	110,0
	108,6
	Х
	107,6
	108,9
	107,2
	Х
	Х

	11
	Среднемесячная заработная плата работников учреждений культуры в муниципальном образовании, рублей
	Х
	15346,0
	19309,0
	21764,0
	28665
	29990,0
	31945,0
	Х
	Х

	12
	Темп роста к предыдущему году, %
	Х
	Х
	125,8
	112,7
	120,4
	132,2
	106,5
	Х
	Х

	13
	Доля от средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по отдельной категории работников, %
	Х
	0,2
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	1,0
	Х
	Х

	14
	Размер начислений на фонд оплаты труда, %
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	1,302
	Х
	Х

	15
	Фонд оплаты труда с начислениями, млн. рублей
	        7,1
	7,2
	7,3
	10,3
	     13,6
	15,1
	15,1
	28,5
	85,7

	16
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., млн.руб. *
	Х
	0,1
	0,1
	0,1
	1,1
	4,4
	5,8
	0,8
	11,9

	17
	в том числе:

	18
	за счет средств консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации, включая дотацию из федерального бюджета, млн. руб.
	Х
	0,1
	0,1
	0,1
	1,1
	4,4
	5,8
	0,8
	     11,7

	19
	включая средства, полученные за счет проведения мероприятий по оптимизации, из них:
	Х
	0,0
	0,6
	1,5
	1,9
	2,5
	0,1
	0,3
	0,4

	20
	от реструктуризации сети, млн. рублей
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	21
	от оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого персонала, млн. рублей
	Х
	0,0
	0,6
	    1,5
	       1,9
	2,5
	0,1
	     0,3
	0,4

	22
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, млн. рублей
	Х
	0,0
	0,0
	0,1
	0,1
	03
	03
	0,4
	1,0

	23
	за счет средств от приносящей доход деятельности, млн. руб.
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,1
	0,0
	0,1

	24
	за счет иных источников (решений), включая корректировку консолидированного бюджета субъекта Российской Федерации на соответствующий год, млн. рублей
	Х
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	25
	Итого, объем средств, предусмотренный на повышение оплаты труда, млн. руб. (стр. 18+23+24)
	Х
	0,0
	0,5
	0,7
	1,1
	4,4
	5,8
	0,8
	11,9

	24
	Соотношение объема средств от оптимизации к сумме объема средств, предусмотренного на повышение оплаты труда, % (стр. 19/стр. 25*100%)
	Х
	0,0
	120
	214,3
	172,0
	56,8
	1,72
	37,5
	3,4